
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 400 del 01/08/2024    

Repertorio Generale n. 1187  del 01/08/2024 

Oggetto: CONTRIBUTO A RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LA 
REALIZZAZIONE  DEL GIRO  PODISTICO  A TAPPE  -  TAORMINA 2  LUGLIO  2024 
IMPEGNO  DELLA  SPESA  -  CIG:  B285F342C8  
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 400 del 01/08/2024  
  

Oggetto: CONTRIBUTO A RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL GIRO PODISTICO A TAPPE - TAORMINA 2 LUGLIO 2024 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B285F342C8 
 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che  con Deliberazione di Giunta Municipale n. 126 del 21/06/2024,  l’Amministrazione 
comunale ha inteso accogliere l’iniziativa dell’Associazione A.S.D. Universitas Palermo e collaborare 
all’organizzazione della manifestazione “Giro Podistico Taormina a Tappe” in data 2 luglio 2024, da 
effettuare nella frazione di Mazzeo sul lungomare Alcide De Gasperi dalle ore 8,30 alle ore 10,00 e  
compartecipare  alla  manifestazione  attraverso  l’erogazione  di  un  contributo  a  rendicontazione 
delle spese sostenute e dettagliatamente documentate nella misura di euro 500,00.  
RILEVATO  che l’  Associazione A.S.D.  Universitas  Palermo,  con sede in  Via  Volontari  Italiani  del 
Sangue,  29  –  90128  Palermo,  P.I.  05007040826,  organizzatrice  dell’evento,  ha  chiesto  la 
concessione  di  un  contributo  al  Comune  di  Taormina  per   alcune  spese  sostenute  per 
l’effettuazione della manifestazione.
VISTE  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. 
VISTI:

 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

copia informatica per consultazione



1. Impegnare la spesa totale prevista, pari a euro  500,00 compreso Iva, quale contributo a 
rendicontazione  delle  spese  sostenute,  in  favore  dell’Associazione  A.S.D.  Universitas 
Palermo,  con  sede  in  Via  Volontari  Italiani  del  Sangue,  29  –  90128  Palermo,  P.I. 
05007040826,  da imputare  alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03, Capitolo 07011.03.00701106,  del Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 
2024.

2. Dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del  Bilancio 
dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

3. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000 la regolarità  tecnica,  la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

4. Dare  atto  che tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 400 del 01/08/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     CONTRIBUTO A RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE 
DEL GIRO PODISTICO A TAPPE - TAORMINA 2 LUGLIO 2024 IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: 
B285F342C8 
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701106 967/2024 € 500,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 01/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


